
: t MA6 2011 

PROG. n.6..q~
Municipalita' 9 
Pianura . 
Soccavo 

Servizio Gestione del Territorio e Regolazione delle Attività Economiche 

P.G/ 2011/ ....;$,.G..? .... del .....f2~.!P.t!../~. 

Varie strade Pianura 

ORDINANZA SINDACALE 

OGGETTO: Istituzione - dalle ore 18,00 di venerdi 6 maggio e fInO a cessate 
esigenze di sabato 7 maggio 2011 - di un particolare dispositivo 

di traffico temporaneo in alcune strade di Pianura per permettere il 
regolare svolgimento della manifestazione religiosa per la 
Beatificazione di "Don Giustino Russolillo". 

IL SINDACO 

Premesso che il Comitato di "Beatificazione Don Giustino Russolillo" ha chiesto 
l'istituzione di un particolare dispositivo di traffico in diverse strade della lXO 
Municipalità di Pianura per permettere il regolare svolgimento della manifestazione 
religiosa di cui sopra organizzata per il giorno sabato 7 maggio 20 II dalle ore 15.00 
alle ore 18,00. 
Visto quanto concordato negli incontri del 4 e IO marzo 20 II avvenuti presso i locali 
del S.G.T. ed Att. Ec. della rxo Municipalità SoccavolPianura tra i rappresentanti di 
S.V.T. - S.G.T. ed Att. Ec. - D.O. di P.L. della lXO Municipalità - Comitato
 
Organizzatore per i festeggiamenti - A.N.M. - Questura.
 
Visto il parere favorevole espresso nel sopralluogo congiunto del 14.03.2011 tra S.G.T.
 
ed Att. Ec. - S.V.T. - D.O. di P.L. Pianura - Comitato Organizzatore;
 
Visto il parere favorevole espresso nel sopralluogo congiunto del 14.03.2011 tra S.G.T.
 
ed Att. Ec. - S.V.T. - D.O. di P.L. Pianura - Comitato Organizzatore Questura di
 
Napoli; .
 
Visto l'esito del sopralluogo
 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta
 
del 19/04/ 20II della "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei
 
piani di traffico relativi all'attuazione delle manifestazioni e dei cantieri di lavoro;
 
Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione si
 
rende necessario adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente
 
atto; 

- Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Piazza Giavanni XXI!! n. 2 - 80126 Napoli -l/alia - leL (+39) 081 7952341 - fax (+39) 081 7952329 
municipalita9.territorio.economia(à).comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 



ORDINA 

Istituire, dalle ore 18,00 del giorno 06 maggio e fino a cessate esigenze del giorno di 
sabato 7 maggio 2011, il seguente dispositivo di traffico temporaneo: 

A) divieto di transito veicolare a mezzo barriere di sicurezza - eccetto i veicoli 
in servizio di emergenza e delle forze dell'ordine - in: 

l) via Pallucci, ad eccezione dei bus dei pellegrini, che potranno percorrere via 
Pallucci, dall'incrocio con via Montagna Spaccata, fino alla confluenza con via 
Modigliani e viceversa; 

2) tratto di via A. Capelli compreso tra le confluenze di via Pallucci e via 
Evangelista Torricelli; 

3) tratto di via Parroco Giustino Russoli11o compreso tra le confluenze di via 
Vicinale Torciolano/via Vecchia Cannavinoe via Pallucci; 

4) tratto di via Parroco G. Russoli11o compreso tra le confluenze di via Pallucci e 
via Comunale Catena; 

5) tratto di via Parroco Giustino Russoli1lo compreso tra le confluenze di via 
Comunale Catena e via Ruggiero il Norrnanno; 

6) tratto di via Comunale Catena compreso tra le confluenze di via Parroco G. 
Russolillo/via Pallucci e via F.sco Amaldi; 

7) tratto di via Botticelli compreso tra le confluenze di via Pallucci e via Amaldi; 
8) tratto di via Carrà compreso tra le confluenze di via Pallucci e via Arnaldi; 
9) Traversa Ruggiero il Norrnanno compresa tra le confluenze di via Russoli11o e 

via Ruggiero il Norrnanno; 
lO) tratto di via Ferrante d'Aragona compreso tra le confluenze di via Russolil1o e 

via Ruggiero il Norrnanno; 
B)	 divieto di accesso pedonale nelle zone di cui al precedente punto A), ad 

eccezione dei pellegrini muniti di pass d'accesso per l'accesso alla cerimonia di 
Beatificazione, ai residenti e ai commercianti che esercitano la propria attività , 
nelle aree richiamate 

C) divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati e divieto di transito eccetto i 
veicoli di emergenza, di soccorso e dei residenti diretti ai passi carrai delle strade 
oggetto di limitazione: 

1) nei tratti di cui al precedente punto "A";
 
2) nel tratto di via Vecchia Cannavino compreso tra le confluenze di via Vicinale
 

Torciolano e via A Capelli; 
3) via Carlo IO; 
4) via Federico no; 
5) via Ruggiero il Norrnanno; 
6) tratto di via Comunale Catena compreso tra le confluenze di via Provinciale 

Napoli e via Federico no; 
7) via Francesco Amaldi; 
8) nel tratto di via Salvator Dali compreso tra via Giorgio De Chirico e via F. 

Arnaldi; 



9) via Giorgio De Chirico;
 
lO) nel tratto di via Botticelli compreso tra le confluenze di viaPallucci e via
 

Arnaldi; 
Il) nel tratto di via Cai:rà compreso tra le confluenze di via Pallucci e via Amaldi; 
12) nel tratto di via S.Dali compreso tra le confluenze di via De Chirico e via 

Arnaldi; 
13) via San Josè Maria Escrivà dalla confluenza di via Provinciale Napoli a quella di 

via Nabucco con senso di percorrenza verso quest'ultima;
 
14) in via Federico IlO;
 
15) in via Carlo l°;
 
16) in via Ruggiero il Norrnanno;
 
17) in via Modigliani;
 

C) senso unico di circolazione in: 
1) via Picasso dalla confluenza di via Modigliani a quella di via Provinciale Napoli 

con senso di marcia verso quest'ultima; 
2) via San Josè Maria Escrivà dalla confluenza di via Provinciale Napoli a quella di 

via Nabucco con senso di percorrenza verso quest'ultima; 
3) nel tratto di via Carlo l° compreso tra le confluenze di via Federico IlO e via 

Provinciale Napoli con senso di marcia verso quest'ultima; 
4) nel tratto di via Carlo l° compreso tra le confluenze di via Federico IlO e via 

Ruggiero il Norrnanno con senso di marcia verso quest'ultima; 
5) in via Ruggiero il Norrnanno dalla confluenza di Traversa Ruggiero il Norrnanno a 

quella di via Russoli11o con senso di marcia verso quest'ultima; 
D) doppio senso di circolazione nei seguenti tratti con accesso da via Arnaldi: 

1) tratto di via S. Botticelli compreso tra le confluenze di via Palludci e via Arnaldi; 
2) tratto di via Carrà compreso tra le conflue~ di via Pallucci e via Arnaldi; 
3) tratto di via S. Dali compreso tra le confluenze di via Pallucci e via Amaldi; 

E) sospensione temporanea della sosta degli autobus dell'A.N.M. nel piazzale 
antistante la Stazione S.E.P.S.A. della Cumana in via Picasso a Pianura; 

F) aree riservate alla sosta libera per gli autobus adibiti al trasporto pubblico 
collettivo di linea e degli autobus turistici: 

1) in via San Maria Escrivà (capolinea per circa nA autobus A.N.M.) lungo il 
marciapiede destro con direttrice di marcia verso via Nabucco; 

2) in slargo ante Stazione S.E.P.S.A. in via Picasso (per circa n.55 autobus turistici); 
3) in Area Mercatale di Pianura alt. via Provinciale Napoli (per circa n.25 autobus 

turistici); 
4) in Area Polo Artigianale alt. via Provinciale Napoli (per circa n.50 autobus 

turistici); 
5) in Piazza Giovanni XXIIIO a Soccavo (ante Municipio per circa nAO autobus 

turistici); 
G) divieto di sosta con rimozione coatta nelle aree di cui ai precedenti punti "E 

F" . 
eccetto gli autobus·di linea e gli autobus turistici nonché i veicoli in servizio di 
emergenza e quelli autorizzati; 



Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad 
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la 
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare 
tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità; 
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura del Comitato 
Organizzatore della manifestazione che procederà anche alle modifiche della segnaletica 
vigente ed al suo successivo ripristino al termine della manifestazione religiosa. 
Ulteriori aree di sosta, a tariffa oraria o giornaliera, riservate alla fermata ed alla sosta degli 
autobus turistici e degli autoveicoli sono anche quelle di cui alla O.S. n.1 024 del 10.06.20 IO. 

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi 
temporaneamente sospese. 

~GENTE DEL S.V.T. IL DIRIGENTE DEL S.G.T.
 

(In~ee:~ Ing. Elio BOrgh~
 

UiziO Autonomo di POLIZIA LOCALE è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri 
Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/411992 n.285,per l'esatta 
osservanza dalla presente ordinanza. . 




